
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 1. Juni 2007

zur Änderung der Entscheidung 2006/636/EG zur Festlegung der jährlichen Aufteilung des Betrags
für die Gemeinschaftsförderung der Entwicklung des ländlichen Raums auf die Mitgliedstaaten für

den Zeitraum vom 1. Januar 2007 bis zum 31. Dezember 2013

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 2274)

(2007/383/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1698/2005 des Rates vom
20. September 2005 über die Förderung der Entwicklung des
ländlichen Raums durch den Europäischen Landwirtschaftsfonds
für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER) (1), insbeson-
dere auf Artikel 69 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Der Gesamtbetrag, der mit dem Beschluss 2006/493/EG
des Rates vom 19. Juni 2006 zur Festlegung des Betrags
für die Gemeinschaftsförderung der Entwicklung des
ländlichen Raums für den Zeitraum vom 1. Januar
2007 bis zum 31. Dezember 2013, der jährlichen Auf-
teilung dieser Förderung und des Mindestbetrags der
Konzentration in den im Rahmen des Ziels Konvergenz
förderfähigen Regionen (2) festgelegt wurde, enthält den
Betrag für Bulgarien und Rumänien.

(2) Mit der Entscheidung 2006/636/EG der Kommission (3)
wurde für den Zeitraum vom 1. Januar 2007 bis zum
31. Dezember 2013 die Aufteilung der Mittel für die
Gemeinschaftsförderung der Entwicklung des ländlichen
Raums auf die Mitgliedstaaten festgelegt; dabei wurden
auch die auf den ELER zu übertragenden Beträge berück-
sichtigt, die mit dem Beschluss 2006/410/EG der Kom-
mission (4) und der Entscheidung 2006/588/EG der Kom-
mission (5) zur Verfügung gestellt worden waren.

(3) Die Entscheidung 2006/636/EG umfasst nicht die Beträge
für Bulgarien und Rumänien. Infolge des Beitritts dieser
beiden Länder am 1. Januar 2007 ist die Entscheidung
2006/636/EG zu ändern, so dass die Beträge für die Ge-
meinschaftsförderung der Entwicklung des ländlichen
Raums für diese Länder einbezogen werden.

(4) In Artikel 34 Absatz 2 der Akte über den Beitritt Bulga-
riens und Rumäniens ist der Betrag aufgeführt, der für
den Zeitraum 2007 bis 2009 aus Mitteln des EAGFL,
Abteilung Garantie, für die Entwicklung des ländlichen
Raums in diesen beiden Ländern bereitgestellt wird. Die
Aufteilung dieses Betrags pro Jahr und Mitgliedstaat ist in
der Erklärung in Teil II „Erklärungen“ Buchstabe A Ziffer
4 der Schlussakte zu dem Vertrag über den Beitritt Bul-
gariens und Rumäniens aufgeführt. Um die ordnungsge-
mäße Durchführung der Maßnahme „Ergänzung zu Di-
rektzahlungen“ gemäß Anhang VIII Abschnitt I Buch-
stabe E der Beitrittsakte sicherzustellen, müssen diese Be-
träge in der Tabelle „Aufteilung der Gemeinschaftsförde-
rung der Entwicklung des ländlichen Raums auf die Mit-
gliedstaaten 2007—2013“ im Anhang der Entscheidung
2006/636/EG zu jeweiligen Preisen angegeben werden.

(5) Die Entscheidung 2006/636/EG ist daher entsprechend
zu ändern —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 2006/636/EG erhält die Fassung
des Anhangs dieser Entscheidung.

Artikel 2

Diese Entscheidung gilt mit Wirkung vom 1. Januar 2007.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 1. Juni 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DE5.6.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 142/21

(1) ABl. L 277 vom 21.10.2005, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2012/2006 (ABl. L 384 vom
29.12.2006, S. 8).

(2) ABl. L 195 vom 15.7.2006, S. 22.
(3) ABl. L 261 vom 22.9.2006, S. 32.
(4) ABl. L 163 vom 15.6.2006, S. 10.
(5) ABl. L 240 vom 2.9.2006, S. 6.



A
N
H
A
N
G

A
uf
te
ilu

ng
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
ts
fö
rd
er
un

g
de
r
En

tw
ic
kl
un

g
de
s
lä
nd

lic
he
n
R
au
m
s
au
f
di
e
M
itg

lie
ds
ta
at
en

20
07

—
20

13

(E
U
R
zu

jew
eil
ig
en

Pr
eis
en
)

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
07

—
20

13
in
sg
e-

sa
m
t

D
av
on

M
in
de
st
be
tr
ag

fü
r
di
e
un

te
r
da
s
Z
ie
l

„K
on

ve
rg
en
z“

fa
lle
n-

de
n
Re
gi
on

en
in
sg
e-

sa
m
t

Be
lg
ie
n

63
99

1
29

9
63

95
7
78

4
60

23
8
08

3
59

68
3
50

9
59

26
7
51

9
56

99
5
48

0
54

47
6
63

2
41

8
61

0
30

6
40

74
4
22

3
Bu

lg
ar
ie
n
(*
)

24
4
05

5
79

3
33

7
14

4
77

2
43

7
34

3
75

1
39

9
09

8
66

4
39

8
05

8
91

3
39

7
69

6
92

2
39

5
69

9
78

1
2
60

9
09

8
59

6
69

2
19

2
78

3
Ts
ch
ec
hi
sc
he

Re
pu

bl
ik

39
6
62

3
32

1
39

2
63

8
89

2
38

8
03

6
38

7
40

0
93

2
77

4
40

6
64

0
63

6
41

2
67

2
09

4
41

7
96

2
25

0
2
81

5
50

6
35

4
1
63

5
41

7
90

6

D
än
em

ar
k

62
59

2
57

3
66

34
4
57

1
63

77
1
25

4
64

33
4
76

2
63

43
1
46

7
62

59
7
61

8
61

58
8
55

1
44

4
66

0
79

6
0

D
eu
ts
ch
la
nd

1
18

4
99

5
56

4
1
18

6
94

1
70

5
1
14

7
42

5
57

4
1
15

6
01

8
55

3
1
15

9
35

9
20

0
1
14

6
66

1
50

9
1
13

1
11

4
95

0
8
11

2
51

7
05

5
3
17

4
03

7
77

1
Es
tla
nd

95
60

8
46

2
95

56
9
37

7
95

69
6
59

4
10

0
92

9
35

3
10

4
63

9
06

6
10

8
91

3
40

1
11

3
30

2
60

2
71

4
65

8
85

5
38

7
22

1
65

4
G
rie
ch
en
la
nd

46
1
37

6
20

6
46

3
47

0
07

8
45

3
39

3
09

0
45

2
01

8
50

9
63

1
76

8
18

6
62

6
03

0
39

8
61

9
24

7
95

7
3
70

7
30

4
42

4
1
90

5
69

7
19

5
Sp
an
ie
n

1
01

2
45

6
38

3
1
03

0
88

0
52

7
1
00

6
84

5
14

1
1
01

3
90

3
29

4
1
05

7
77

2
00

0
1
05

0
93

7
19

1
1
04

1
12

3
26

3
7
21

3
91

7
79

9
3
17

8
12

7
20

4
Fr
an
kr
ei
ch

93
1
04

1
83

3
94

2
35

9
14

6
89

8
67

2
93

9
90

9
22

5
15

5
93

3
77

8
14

7
92

1
20

5
55

7
90

5
68

2
33

2
6
44

1
96

5
10

9
56

8
26

3
98

1
Ir
la
nd

37
3
68

3
51

6
35

5
01

4
22

0
32

9
17

1
42

2
33

3
37

2
25

2
32

4
69

8
52

8
31

6
77

1
06

3
30

7
20

3
58

9
2
33

9
91

4
59

0
0

Ita
lie
n

1
14

2
14

3
46

1
1
13

5
42

8
29

8
1
10

1
39

0
92

1
1
11

6
62

6
23

6
1
27

1
65

9
58

9
1
26

6
60

2
38

2
1
25

8
15

8
99

6
8
29

2
00

9
88

3
3
34

1
09

1
82

5
Z
yp
er
n

26
70

4
86

0
24

77
2
84

2
22

74
9
76

2
23

07
1
50

7
22

40
2
71

4
21

78
3
94

7
21

03
7
94

2
16

2
52

3
57

4
0

Le
ttl
an
d

15
2
86

7
49

3
14

7
76

8
24

1
14

2
54

2
48

3
14

7
76

6
38

1
14

8
78

1
70

0
15

0
18

8
77

4
15

1
19

8
43

2
1
04

1
11

3
50

4
32

7
68

2
81

5
Li
ta
ue
n

26
0
97

4
83

5
24

8
83

6
02

0
23

6
92

8
99

8
24

4
74

1
53

6
24

8
00

2
43

3
25

0
27

8
09

8
25

3
59

8
17

3
1
74

3
36

0
09

3
67

9
18

9
19

2
Lu
xe
m
bu

rg
14

42
1
99

7
13

66
1
41

1
12

65
5
48

7
12

81
8
19

0
12

48
7
28

9
12

18
1
36

8
11

81
2
08

4
90

03
7
82

6
0

U
ng
ar
n

57
0
81

1
81

8
53

7
52

5
66

1
49

8
63

5
43

2
50

9
25

2
49

4
54

7
60

3
62

5
56

3
30

4
61

9
57

8
70

9
74

3
3
80

5
84

3
39

2
2
49

6
09

4
59

3
M
al
ta

12
43

4
35

9
11

52
7
78

8
10

65
6
59

7
10

54
4
21

2
10

34
7
88

4
10

45
9
19

0
10

66
3
32

5
76

63
3
35

5
18

07
7
06

7
N
ie
de
rla
nd

e
70

53
6
86

9
72

63
8
33

8
69

79
1
33

7
70

51
5
29

3
68

70
6
64

8
67

78
2
44

9
66

55
0
23

3
48

6
52

1
16

7
0

Ö
st
er
re
ic
h

62
8
15

4
61

0
59

4
70

9
66

9
55

0
45

2
05

7
55

7
55

7
50

5
54

1
67

0
57

4
52

7
86

8
62

9
51

1
05

6
94

8
3
91

1
46

9
99

2
31

93
8
19

0
Po
le
n

1
98

9
71

7
84

1
1
93

2
93

3
35

1
1
87

2
73

9
81

7
1
86

6
78

2
83

8
1
86

0
57

3
54

3
1
85

7
24

4
51

9
1
85

0
04

6
24

7
13

23
0
03

8
15

6
6
99

7
97

6
12

1
Po
rt
ug
al

56
2
21

0
83

2
56

2
49

1
94

4
55

1
19

6
82

4
55

9
01

8
56

6
56

5
14

2
60

1
56

5
19

2
10

5
56

4
07

2
15

6
3
92

9
32

5
02

8
2
18

0
73

5
85

7
Ru

m
än
ie
n
(*
*)

74
1
65

9
91

4
1
02

3
07

7
69

7
1
31

9
26

1
54

4
1
23

6
16

0
66

5
1
23

4
24

4
64

8
1
23

5
53

7
01

1
1
23

2
56

3
26

6
8
02

2
50

4
74

5
1
99

5
99

1
72

0
Sl
ow

en
ie
n

14
9
54

9
38

7
13

9
86

8
09

4
12

9
72

8
04

9
12

8
30

4
94

6
12

3
02

6
09

1
11

7
80

8
86

6
11

1
98

1
29

6
90

0
26

6
72

9
28

7
81

5
75

9
Sl
ow

ak
ei

30
3
16

3
26

5
28

6
53

1
90

6
26

8
04

9
25

6
25

6
31

0
23

9
26

3
02

8
38

7
27

5
02

5
44

7
31

7
30

9
57

8
1
96

9
41

8
07

8
1
10

6
01

1
59

2
Fi
nn

la
nd

33
5
12

1
54

3
31

6
14

3
44

0
29

2
38

5
40

7
29

6
36

7
13

4
28

7
79

0
09

2
28

0
50

8
23

8
27

1
61

7
05

3
2
07

9
93

2
90

7
0

Sc
hw

ed
en

29
2
13

3
70

3
27

7
22

5
20

7
25

6
99

6
03

1
26

0
39

7
46

3
25

2
97

5
51

3
24

6
76

0
75

5
23

9
15

9
28

2
1
82

5
64

7
95

4
0

V
er
ei
ni
gt
es

Kö
ni
gr
ei
ch

26
3
99

6
37

3
28

3
00

1
58

2
27

4
58

2
27

1
27

6
60

0
08

4
27

3
33

4
33

2
27

0
69

5
62

6
26

7
36

4
15

2
1
90

9
57

4
42

0
18

8
33

7
51

5

G
es
am

tb
et
ra
g

12
34

3
02

8
11

0
12

54
2
46

2
56

1
12

49
1
33

6
50

8
12

46
2
35

2
11

4
12

87
1
19

1
32

5
12

81
9
70

3
25

6
12

76
4
30

0
81

3
88

29
4
37

4
68

7
31

23
2
64

4
96

3

(*
)
Fü
r
di
e
Ja
hr
e
20

07
,
20

08
un

d
20

09
be
lä
uf
t
si
ch

de
r
au
s
M
itt
el
n
de
r
A
bt
ei
lu
ng

G
ar
an
tie

fin
an
zi
er
te

Te
il
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
ts
fö
rd
er
un

g
au
f
19

3
71

5
56

1
EU

R,
26

3
45

3
16

3
EU

R
bz
w
.
33

7
00

4
10

4
EU

R.
(*
*)

Fü
r
di
e
Ja
hr
e
20

07
,
20

08
un

d
20

09
be
lä
uf
t
si
ch

de
r
au
s
M
itt
el
n
de
r
A
bt
ei
lu
ng

G
ar
an
tie

fin
an
zi
er
te

Te
il
de
r
G
em

ei
ns
ch
af
ts
fö
rd
er
un

g
au
f
61

0
78

6
22

3
EU

R,
83

1
38

9
08

1
EU

R
bz
w
.
1
05

8
36

9
09

8
EU

R.

DEL 142/22 Amtsblatt der Europäischen Union 5.6.2007


